

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

13.1 ผู้สอบบัญชีประจำปี 2559 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

นายธนวุฒิ พิบูลย์สวัสดิ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตทะเบียนเลขที่ 6699

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

เลขที่ 267/1 ถนนประชาราษฎร์ สาย 1 แขวงบางซื่อ

เขตบางซื่อ กรุงเทพมหานคร 10800

โทรศัพท์ (66 2) 587 8080 โทรสาร (66 2) 586 0301

13.2 รายงานการตรวจสอบของผู้สอบบัญชี

ในระยะ 3 ปีที่ผ่านมา ซึ่งได้แก่ ปี 2557 ปี 2558 และปี 2559 ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขในรายงานการตรวจสอบบัญชีในงบการเงินรวมของบริษัทฯ ดังนี้

ปี 2557

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงินของบริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและเฉพาะกิจการของบริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 และผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 1.3 บริษัทย่อยสองแห่งมีผลการดำเนินงานขาดทุนอย่างต่อเนื่อง และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 และ 2556หนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนและขาดทุนสะสมเกินทุนเป็นจำนวนที่มีสาระสำคัญ ปัจจัยดังกล่าวแสดงให้เห็นถึงความไม่แน่นอนที่สำคัญซึ่งเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทย่อยดังกล่าว

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 2.4 ในการเสนองบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทได้แก้ไขข้อผิดพลาดทางการบัญชีของงวดก่อน ข้อมูลเปรียบเทียบที่นำเสนอเป็นข้อมูลที่ปรับปรุงใหม่แล้วในเรื่องดังกล่าว

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 2.5 ในการเสนองบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับเรื่องการตีราคาที่ดิน อาคารและเครื่องจักรจากเดิมที่ใช้วิธีตีราคาใหม่มาใช้วิธีราคาทุนเดิม ข้อมูลเปรียบเทียบที่นำเสนอเป็นข้อมูลที่ปรับปรุงใหม่แล้วในเรื่องดังกล่าว

การแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขของข้าพเจ้าต่อบการเงินมิได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องที่ข้าพเจ้าขอให้สังเกตข้างต้น

ปี 2558

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงินของบริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะกิจการของบริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 และผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 1.3 บริษัทย่อยสองแห่งมีผลการดำเนินงานขาดทุนอย่างต่อเนื่อง และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 และ 2557 หนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนและขาดทุนสะสมเกินทุนเป็นจำนวนที่มีสาระสำคัญ ปัจจัยดังกล่าวแสดงให้เห็นถึงความไม่แน่นอนที่สำคัญซึ่งเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทย่อยดังกล่าว

การแสดงความเห็นของข้าพเจ้าต่องบการเงินมิได้มีเงื่อนไข เนื่องจากเรื่องที่ข้าพเจ้าขอให้สังเกตข้างต้น

ปี 2559

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินรวมของ บริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวม รวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ และข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) (บริษัท) ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 และผลการดำเนินงานรวม และกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันและแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันโดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

13.3 สรุปงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกระแสเงินสดและอัตราส่วนทางการเงิน

13.3.1 งบแสดงฐานะการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

บริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(พันบาท)

รายการ	2559	%	2558	%	2557	%
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	22,657	2.17	37,048	3.27	39,081	3.33
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นบริษัทอื่น	183,865	17.58	180,415	15.91	218,928	18.66
สินค้าคงเหลือ	346,667	33.14	383,331	33.79	384,099	32.74
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,013	0.57	7,147	0.63	4,702	0.40
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	559,202	53.46	607,941	53.60	646,810	55.13
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	1,000	0.10	1,000	0.09	1,000	0.09
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	347,211	33.19	377,817	33.31	407,967	34.77
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	138,452	13.24	147,220	12.98	116,647	9.94
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	155	0.01	306	0.03	871	0.07
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	486,818	46.54	526,343	46.40	526,485	44.87
รวมสินทรัพย์	1,046,020	100.00	1,134,284	100.00	1,173,295	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	196,800	18.81	211,900	18.68	150,040	12.79
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นบริษัทอื่น	119,443	11.42	118,290	10.43	164,637	14.03
เงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระในปี	29,518	2.82	68,000	5.99	96,000	8.18
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	-	-	238	0.02
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	8,428	0.81	9,804	0.86	11,151	0.95
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,094	0.49	4,432	0.39	5,299	0.45
รวมหนี้สินหมุนเวียน	359,283	34.35	412,426	36.36	427,365	36.42
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	29,518	2.60	81,518	6.95
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	82,013	7.84	67,379	5.94	70,635	6.02
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	633	0.06	603	0.05	603	0.05
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	82,646	7.90	97,500	8.60	152,756	13.02
รวมหนี้สิน	441,929	42.25	509,926	44.96	580,121	49.44
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น	319,516	30.55	319,516	28.17	299,547	25.53
กำไรสะสม						
ทุนสำรองตามกฎหมาย	28,324	2.71	27,232	2.40	27,232	2.32
ยังไม่ได้จัดสรร	224,625	21.47	219,858	19.38	205,664	17.53
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	31,626	3.02	34,438	3.04	33,754	2.88
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	604,091	57.75	601,044	52.99	566,197	48.26
ส่วนของผู้ถือหุ้นได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	23,314	2.06	26,977	2.30
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	604,091	57.75	624,358	55.04	593,174	50.56
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,046,020	100.00	1,134,284	100.00	1,173,295	100.00

บริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน)

(พันบาท)

รายการ	2559	%	2558	%	2557	%
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,524	0.13	1,122	0.09	1,196	0.09
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	113,700	9.60	154,951	12.38	112,968	8.50
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นบริษัทอื่น	163,160	13.78	116,688	9.32	152,312	11.46
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,880	0.41	6,484	0.52	54,004	4.06
สินค้าคงเหลือ	293,283	24.77	326,623	26.10	341,945	25.74
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,192	0.27	2,083	0.17	3,543	0.27
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	579,739	48.97	607,951	48.58	665,968	50.12
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	16,885	1.43	24,281	1.94	24,281	1.83
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	1,000	0.08	1,000	0.08	1,000	0.08
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	494,945	41.81	528,368	42.22	561,698	42.28
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	91,134	7.70	89,730	7.17	75,025	5.65
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	97	0.01	97	0.01	649	0.05
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	604,061	51.03	643,476	51.42	662,653	49.88
รวมสินทรัพย์	1,183,800	100.00	1,251,427	100.00	1,328,621	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	196,800	16.62	211,895	16.93	150,040	11.29
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,139	0.35	2,091	0.17	737	0.06
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นบริษัทอื่น	110,578	9.34	114,169	9.12	157,811	11.88
เงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดในหนึ่งปี	29,518	2.49	68,000	5.43	96,000	7.23
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	-	-	238	0.02
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	8,428	0.71	9,804	0.78	11,151	0.84
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,982	0.42	4,261	0.34	5,155	0.39
รวมหนี้สินหมุนเวียน	354,445	29.94	410,220	32.78	421,132	31.70
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	29,518	2.36	81,518	6.14
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	75,162	6.35	60,626	4.84	64,509	4.86
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	633	0.05	603	0.05	603	0.05
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	75,795	6.40	90,747	7.25	146,630	11.04
รวมหนี้สิน	430,240	36.34	500,967	40.03	567,762	42.73
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น	319,516	26.99	319,516	25.53	299,547	22.55
กำไรสะสม						
ทุนสำรองตามกฎหมาย	28,324	2.39	27,232	2.18	27,232	2.05
ยังไม่ได้จัดสรร	405,720	34.27	403,712	32.26	434,080	32.67
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	753,560	63.66	750,460	59.97	760,859	57.27
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,183,800	100.00	1,251,427	100.00	1,328,621	100.00

บริษัท หวีวัฒนา โลจิสติกส์ จำกัด

(พันบาท)

รายการ	2559	%	2558	%	2557	%
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,754	92.22	1,910	94.46	1,485	80.53
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	148	7.78	98	4.85	339	18.38
สินค้าคงเหลือ	-	-	-	-	2	0.11
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-	-	-	4	0.22
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,902	100.00	2,008	99.31	1,830	99.24
สินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์รอการขาย	-	-	14	0.69	14	0.76
รวมสินทรัพย์	1,902	100.00	2,022	100.00	1,844	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เจ้าหนี้การค้า	197	10.36	358	17.71	198.21	10.75
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	32	1.68	18	0.89	48	2.60
รวมหนี้สิน	229	12.04	376	18.60	246	13.35
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น	3,000	157.73	3,000	148.37	3,000	162.67
กำไรสะสม						
ขาดทุนสะสม	(1,327)	(69.77)	(1,354)	(66.96)	(1,402)	(76.02)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,673	87.96	1,646	81.40	1,598	86.65
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,902	100.00	2,022	100.00	1,844	100.00

บริษัท ไทยนาม ออโตโมทีฟ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด

(พันบาท)

รายการ	2559	%	2558	%	2557	%
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12,113	56.95	27,314	29.93	32,664	33.96
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,924	18.45	1,640	1.80	318	0.33
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นบริษัทอื่น	38	0.18	56,059	61.42	53,369	55.49
สินค้าคงเหลือ	1,391	6.54	1,749	1.92	4,911	5.11
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	272	1.28	378	0.41	117	0.12
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	17,738	83.40	87,140	95.47	91,379	95.01
เครื่องจักรและอุปกรณ์	1,117	5.25	1,560	1.71	2,847	2.96
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,413	11.35	2,434	2.67	1,816	1.89
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	0.00	140	0.15	140	0.15
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,530	16.60	4,134	4.53	4,803	4.99
รวมสินทรัพย์	21,268	100.00	91,274	100.00	96,182	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชี	-	-	6	0.01	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	503	2.37	40,721	44.61	38,698	40.23
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นบริษัทอื่น	289	1.36	803	0.88	895	0.93
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	47	0.22	150	0.16	121	0.13
รวมหนี้สิน	839	3.94	41,680	45.66	39,714	41.29
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	2,501	11.76	3,037	3.33	2,585	2.69
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	2,501	11.76	3,037	3.33	2,585	2.69
รวมหนี้สิน	3,340	15.70	44,717	48.99	42,299	43.98
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น	10,000	47.02	40,000	43.82	40,000	41.59
กำไรสะสม						
ทุนสำรองตามกฎหมาย	4,000	18.81	4,000	4.38	4,000	4.16
ยังไม่ได้จัดสรร	3,928	18.47	2,557	2.80	9,883	10.28
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	17,928	84.30	46,557	51.01	53,883	56.02
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	21,268	100.00	91,274	100.00	96,182	100.00

หมายเหตุ :

- (1) เปลี่ยนชื่อจากเดิมบริษัท ไทยนาม-เคียววา จำกัด เป็นบริษัท ไทยนาม ออโตโมทีฟ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2559
- (2) บริษัท ไทยนาม ออโตโมทีฟ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด ได้ลดทุนจดทะเบียนจาก 40 ล้านบาท เป็น 10 ล้านบาท เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2559

TNV Plastics (Proprietary) Limited

(พันบาท)

รายการ	2559	%	2558	%	2557	%
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,853	5.35	2,817	2.55	3,278	4.25
ลูกหนี้การค้า	13,014	10.15	5,088	4.61	1,520	1.97
สินค้าคงเหลือ	40,931	31.93	39,308	35.64	22,725	29.43
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	60,798	47.43	47,213	42.81	27,523	35.64
เครื่องจักรและอุปกรณ์	9,086	7.09	8,970	8.13	9,327	12.08
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	58,293	45.48	54,097	49.05	40,367	52.28
รวมสินทรัพย์	128,177	100.00	110,280	100.00	77,217	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เจ้าหนี้การค้า	139,248	108.64	105,359	95.54	55,877	72.36
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	135,638	105.82	131,821	119.53	117,775	152.52
รวมหนี้สิน	274,886	214.46	237,180	215.07	173,652	224.89
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น	4,258	3.32	4,258	3.86	4,258	5.51
กำไรสะสม						
ขาดทุนสะสม	(150,967)	(117.78)	(131,158)	(118.93)	(100,693)	(130.40)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	(146,709)	(114.46)	(126,900)	(115.07)	(96,435)	(124.89)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	128,177	100.00	110,280	100.00	77,217	100.00

บริษัท ที.เอ็น.พี. อินดัสทรี จำกัด

(พันบาท)

รายการ	2559	%	2558	%	2557	%
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	402	1.23	3,834	9.42	458	1.40
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	368	1.13	550	1.35	570	1.74
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นบริษัทอื่น	9,361	28.72	5,789	14.23	11,568	35.33
สินค้าคงเหลือ	13,424	41.19	21,784	53.53	18,386	56.15
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	672	2.06	1,290	3.17	766	2.34
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	24,227	74.33	33,247	81.70	31,748	96.96
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เครื่องจักรและอุปกรณ์	8,309	25.49	7,376	18.13	913	2.79
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	58	0.18	70	0.17	82	0.25
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	8,367	25.67	7,446	18.30	995	3.04
รวมสินทรัพย์	32,594	100.00	40,693	100.00	32,743	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เจ้าหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	70,923	217.60	70,655	173.63	49,092	149.93
เจ้าหนี้การค้าบริษัทอื่น	2,279	6.99	1,747	4.29	2,734	8.35
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	99,854	306.36	99,854	245.38	99,854	304.96
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	95,125	291.85	89,424	219.75	84,773	258.90
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	17	0.05	19	0.05	21	0.06
รวมหนี้สินหมุนเวียน	268,198	822.84	261,699	643.11	236,474	722.21
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	4,350	13.35	3,715	9.13	3,540	10.81
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-	12	0.03	54	0.16
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	4,350	13.35	3,727	9.16	3,594	10.98
รวมหนี้สิน	272,548	836.19	265,426	652.26	240,068	733.19
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น	214,197	657.17	214,197	526.37	214,197	654.18
ขาดทุนสะสม	(454,151)	(1,393.36)	(438,930)	(1,078.64)	(421,522)	(1,287.37)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	(239,954)	(736.19)	(224,733)	(552.26)	(207,325)	(633.19)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	32,594	100.00	40,693	100.00	32,743	100.00

13.3.2 งบกำไรขาดทุนของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

บริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(พันบาท)

งบกำไรขาดทุน	2559	%	2558	%	2557	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	1,019,301	100.00	1,020,010	100.00	1,129,167	100.00
รายได้เงินชดเชยจากบริษัทประกันภัย	-	-	-	-	157	0.01
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	18,706	1.84	-	-	-	-
รายได้อื่น	8,503	0.83	8,381	0.82	12,578	1.11
รวมรายได้	1,046,510	102.67	1,028,391	100.82	1,141,902	101.13
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	793,091	77.81	801,427	78.57	918,336	81.33
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	174,021	17.07	168,392	16.51	192,630	17.06
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	24,338	2.39	-	-
หนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	108	0.01	(895)	0.09	(1,935)	(0.17)
ต้นทุนทางการเงิน	14,896	1.46	18,231	1.79	24,462	2.17
รวมค่าใช้จ่าย	982,115	96.35	1,013,283	99.34	1,133,493	100.38
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	64,395	6.32	15,108	1.48	8,409	0.74
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	39,877	3.91	(18,360)	(1.80)	19,434	1.72
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	24,518	2.41	33,468	3.28	(11,025)	(0.98)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	24,300	2.38	34,059	3.34	(9,337)	(0.83)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(218)	(0.02)	(591)	(0.06)	(1,688)	(0.15)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	24,518	(2)	33,468	(3)	(11,025)	(0.98)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	0.08		0.11		(0.03)	

บริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน	2559	%	2558	%	2557	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	956,971	100.00	987,071	100.00	1,086,128	100.00
เงินปันผลรับ	-	-	3,000	0.30	4,000	0.37
รายได้เงินชดเชยจากบริษัทประกันภัย	-	-	-	-	157	0.01
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,801	0.19	15,017	1.52	-	-
รายได้อื่น	11,610	1.21	11,869	1.20	23,131	2.13
รวมรายได้	970,382	101.40	1,016,957	103.03	1,113,416	102.51
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	736,310	76.94	780,289	79.05	872,747	80.35
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	142,695	14.91	137,317	13.91	141,545	13.03
หนี้สงสัยจะสูญ	31,220	3.26	84,811	8.59	70,571	6.50
ต้นทุนทางการเงิน	14,806	1.55	18,162	1.84	24,424	2.25
รวมค่าใช้จ่าย	925,031	96.66	1,020,579	103.39	1,109,287	102.13
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	45,351	4.74	(3,622)	(0.37)	4,129	0.38
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	23,497	2.46	6,907	0.70	23,529	2.17
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	21,854	2.28	(10,529)	(1.07)	(19,400)	(1.79)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	(0.07)		(0.03)		(0.06)	

บริษัท ทวีวัฒนา โลจิสติกส์ จำกัด

(พันบาท)

งบกำไรขาดทุน	2559	%	2558	%	2557	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	849	100.00	1,019	100.00	2,079	100.00
รายได้อื่น	6	0.71	6	0.59	6	0.29
รวมรายได้	855	100.71	1,025	100.59	2,085	100.29
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	717	84.45	874	85.77	1,715	82.49
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	97	11.43	103	10.11	111	5.34
รวมค่าใช้จ่าย	814	95.88	977	95.88	1,826	87.83
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	41	4.83	48	4.71	259	12.46
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(14)	(1.65)	-	-	594	28.57
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	27	3.18	48	4.71	(335)	(16.11)

บริษัท ไทยนาม ออโตโมทีฟ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด

(พันบาท)

งบกำไรขาดทุน	2559	%	2558	%	2557	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	89,720	100.00	258,096	100.00	272,041	100.00
รายได้รับบริการ	11,206	12.49	8,341	3.23	3,242	1.19
รวมรายได้	100,926	112.49	266,437	103.23	275,283	101.19
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	91,922	102.45	254,906	98.76	259,874	95.53
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	8,135	9.07	13,294	5.15	19,260	7.08
รวมค่าใช้จ่าย	100,057	111.52	268,200	103.91	279,134	102.61
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(869)	0.97	(1,763)	(0.68)	(3,851)	(1.42)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	95	0.11	(581)	(0.23)	398	0.15
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	774	0.86	(1,182)	(0.46)	(3,453)	(1.27)

TNV Plastics (Proprietary) Limited

(พันบาท)

งบกำไรขาดทุน	2559	%	2558	%	2557	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	64,206	85.38	48,977	59.41	18,325	64.60
รายได้อื่น	10,993	14.62	33,460	40.59	10,042	35.40
รวมรายได้	75,199	100.00	82,437	100.00	28,367	100.00
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	72,033	95.79	58,663	71.16	39,732	140.06
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	14,407	19.16	73,074	88.64	20,594	72.60
ต้นทุนทางการเงิน	5,701	7.58	5,451	6.61	4,789	16.88
รวมค่าใช้จ่าย	92,141	122.53	137,188	166.42	65,115	229.54
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(16,942)	(22.53)	(54,751)	(66.42)	(36,748)	(129.54)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	2867	3.81	(24,287)	29.46	(12,805)	(45.14)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	(19,809)	(18.72)	(30,464)	(36.95)	(23,943)	(84.40)

บริษัท ที.เอ็น.พี. อินดัสทรี จำกัด

งบกำไรขาดทุน	2559	%	2558	%	2557	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	86,579	100.00	75,775	100.00	118,760	100.00
รายได้อื่น	3,411	3.94	3,670	4.84	77,785	65.50
รวมรายได้	89,990	103.94	79,445	104.84	196,545	165.50
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	87,891	101.52	78,298	103.33	119,558	100.67
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	11,459	13.24	12,847	16.95	13,670	11.51
ต้นทุนทางการเงิน	5,577	6.44	5,810	7.67	11,975	10.08
รวมค่าใช้จ่าย	104,927	121.19	96,955	127.95	145,203	122.27
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(14,937)	(17.25)	(17,510)	(23.11)	51,342	43.23
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	-	-	54	0.07	4,530	3.81
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	(14,937)	(17.25)	(17,456)	(23.04)	46,812	39.42

13.3.3 งบกระแสเงินสดของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

บริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(พันบาท)

งบกระแสเงินสด	2559	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	24,518	33,468	(11,025)
รายการปรับกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเผื่อสินค้าเสียหาย (โอนกลับ)	-	-	(1,045)
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	108	895	(1,935)
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าสามัญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	7,678	22,968	31,582
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	55,925	52,339	55,488
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	685	1,717	842
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(405)	498	3,590
ดอกเบี้ยรับ	(476)	(263)	(303)
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	93	187	57
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	5,916	5,619	5,853
ต้นทุนทางการเงิน	14,896	18,231	24,462
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	39,877	(18,359)	19,434
ขาดทุนจากการแปลงค่าทางการเงินของบริษัทย่อย	-	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	148,815	117,300	127,000
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,131	33,665	(8,993)
สินค้าคงเหลือ	33,199	(25,598)	30,694
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,130)	728	2,618
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	152	564	12
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	349	(46,381)	(23,800)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	646	(867)	54
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(2,291)	(4,339)	(4,144)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	30	-	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	179,899	75,072	123,441
รับดอกเบี้ย	476	262	303
จ่ายภาษีเงินได้	(24,274)	(24,125)	(27,324)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	156,101	51,209	96,420
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	57	9	-
เงินจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(25,358)	(28,022)	(22,688)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(25,301)	(28,013)	(22,688)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(14,927)	61,431	23,703
เงินจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(68,000)	(80,000)	(92,000)
เงินจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	(238)	(296)
เงินจ่ายซื้อหุ้นสามัญบริษัทย่อยจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(22,604)	-	-
จ่ายเงินปันผล	(9,207)	(3,559)	(5,447)
จ่ายเงินปันผลให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(3,000)	(4,000)
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(14,919)	(18,252)	(24,462)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(129,657)	(43,618)	(102,502)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	1,143	(20,422)	(28,769)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	37,048	39,081	55,385
ผลกระทบจากการแปลงค่าทางการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(15,533)	18,389	12,465
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	22,657	37,048	39,081

บริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน)

(พันบาท)

งบกระแสเงินสด	2559	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	21,854	(10,529)	(19,400)
รายการปรับกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเผื่อสินค้าเสียหาย (โอนกลับ)	-	-	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	31,220	84,811	70,571
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าสามัญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	21,808	22,027	28,285
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	54,547	51,154	53,177
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	466	2,213	658
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(927)	(14,506)	(508)
ต้นทุนทางการเงิน	(44)	(44)	(8,447)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	5,289	4,997	5,197
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	(3,000)	(4,000)
ดอกเบี้ยจ่าย	14,806	18,162	24,424
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	23,497	6,907	23,529
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	174,371	162,192	173,486
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(36,802)	(31,612)	(22,330)
สินค้าคงเหลือ	11,532	(6,705)	29,828
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,109)	1,460	1,704
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	552	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(1,899)	(42,321)	(24,236)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	722	(895)	131
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(2,214)	(4,223)	(4,145)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	30	-	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	144,630	78,448	154,438
รับดอกเบี้ย	44	44	44
จ่ายภาษีเงินได้	(23,986)	(23,890)	(26,523)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	120,688	54,602	127,959
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	3,000	4,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	865	(3,046)	(13,951)
เงินจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(22,604)	-	-
เงินรับจากการลดทุนหุ้นสามัญในบริษัทย่อย	30,000	-	-
เงินรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	355	227	552
เงินจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(21,945)	(20,394)	(19,999)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(13,329)	(14,121)	(29,398)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(14,922)	61,425	23,772
เงินจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(68,000)	(80,000)	(92,000)
เงินจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	(238)	(296)
จ่ายเงินปันผล	(9,207)	(3,559)	(5,447)
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(14,829)	(18,183)	(24,424)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(106,957)	(40,555)	(98,395)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	402	(74)	165
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	1,122	1,196	1,031
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	1,524	1,122	1,196

13.3.4 อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

บริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

อัตราส่วนทางการเงิน	2559	2558	2557
1. อัตราส่วนสภาพคล่อง			
- อัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio) (เท่า)	1.56	1.47	1.51
- อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (Quick Ratio) (เท่า)	0.59	0.54	0.61
2. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.42	0.45	0.49
- หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.73	0.82	0.98
- ความสามารถในการชำระดอกเบี้ยจ่าย (เท่า)	5.32	1.83	1.34
3. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- อัตราการหมุนเวียนของลูกหนี้ (รอบ)	5.60	5.11	5.30
- ระยะเวลาเก็บหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	65.22	71.45	68.93
- อัตราการหมุนเวียนของสินค้ารวม (รอบ)	2.17	2.09	2.21
- ระยะเวลาของสินค้ารวมคงคลังโดยเฉลี่ย (วัน)	167.98	174.76	164.83
- อัตราการหมุนเวียนของเจ้าหนี้ (รอบ)	7.10	6.00	5.52
- ระยะเวลาจ่ายหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	51.43	60.79	66.14
- อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ (รอบ)	0.97	0.90	0.96
4. อัตราส่วนวัดความสามารถในการทำกำไรของกิจการ			
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรขั้นต้น) (%)	22.19	21.43	18.67
- อัตราผลตอบแทนก่อนดอกเบี้ยของยอดขายสุทธิ (%)	3.85	5.13	1.33
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรสุทธิ) รวมบริษัทย่อย (%)	2.38	3.34	(0.84)

บริษัท ไทยนามพลาสติกส์ จำกัด (มหาชน)

อัตราส่วนทางการเงิน	2559	2558	2557
1. อัตราส่วนสภาพคล่อง			
- อัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio) (เท่า)	1.64	1.48	1.58
- อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (Quick Ratio) (เท่า)	0.81	0.69	0.77
2. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.36	0.40	0.43
- หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.57	0.67	0.75
- ความสามารถในการชำระดอกเบี้ยจ่าย (เท่า)	4.06	0.80	1.17
3. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- อัตราการหมุนเวียนของลูกหนี้ (รอบ)	3.49	3.68	4.24
- ระยะเวลาเก็บหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	104.60	99.27	86.10
- อัตราการหมุนเวียนของสินค้ารวม (รอบ)	2.38	2.33	2.35
- ระยะเวลาของสินค้ารวมคงคลังโดยเฉลี่ย (วัน)	153.65	156.37	155.16
- อัตราการหมุนเวียนของเจ้าหนี้ (รอบ)	6.71	5.94	5.32
- ระยะเวลาจ่ายหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	54.39	61.46	68.56
- อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ (รอบ)	0.81	0.79	0.82
4. อัตราส่วนวัดความสามารถในการทำกำไรของกิจการ			
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรขั้นต้น) (%)	23.06	20.95	19.65
- อัตราผลตอบแทนก่อนดอกเบี้ยของยอดขายสุทธิ (%)	3.83	0.77	0.45
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรสุทธิ) (%)	2.28	(1.07)	(1.80)

บริษัท หวีวัฒนา โลจิสติกส์ จำกัด

อัตราส่วนทางการเงิน	2559	2558	2557
1. อัตราส่วนวัดสภาพคล่อง			
- อัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio) (เท่า)	8.31	5.34	7.44
- อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (Quick Ratio) (เท่า)	8.31	5.34	7.43
2. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.12	0.19	0.13
- หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.14	0.23	0.15
- ความสามารถในการชำระดอกเบี้ยจ่าย (เท่า)	-	-	-
3. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- อัตราการหมุนเวียนของลูกหนี้ (รอบ)	6.90	4.66	3.93
- ระยะเวลาเก็บหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	52.91	78.36	92.97
- อัตราการหมุนเวียนของสินค้ารวม (รอบ)	-	809.27	280.18
- ระยะเวลาของสินค้ารวมคงคลังโดยเฉลี่ย (วัน)	-	0.45	1.30
- อัตราการหมุนเวียนของเจ้าหนี้ (รอบ)	2.58	3.14	5.45
- ระยะเวลาจ่ายหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	141.32	116.28	66.94
- อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ (รอบ)	0.45	0.50	1.13
4. อัตราส่วนวัดความสามารถในการทำกำไรของกิจการ			
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรขั้นต้น) (%)	15.52	14.27	17.52
- อัตราผลตอบแทนก่อนดอกเบี้ยของยอดขายสุทธิ (%)	3.17	4.78	(16.12)
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรสุทธิ) (%)	3.17	4.78	(16.12)

บริษัท ไทยนาม ออโตโมทีฟ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด

อัตราส่วนทางการเงิน	2559	2558	2557
1. อัตราส่วนวัดสภาพคล่อง			
- อัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio) (เท่า)	21.14	2.09	2.30
- อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (Quick Ratio) (เท่า)	19.48	2.05	2.18
2. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	6.37	2.04	2.27
- หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.19	0.96	0.79
- ความสามารถในการชำระดอกเบี้ยจ่าย (เท่า)	-	-	-
3. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- อัตราการหมุนเวียนของลูกหนี้ (รอบ)	2.91	4.63	4.83
- ระยะเวลาเก็บหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	125.42	78.76	75.50
- อัตราการหมุนเวียนของสินค้ารวม (รอบ)	58.53	76.55	49.30
- ระยะเวลาของสินค้ารวมคงคลังโดยเฉลี่ย (วัน)	6.24	4.77	7.40
- อัตราการหมุนเวียนของเจ้าหนี้ (รอบ)	4.34	6.28	5.93
- ระยะเวลาจ่ายหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	84.01	58.08	61.50
- อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ (รอบ)	4.22	2.83	2.83
4. อัตราส่วนวัดความสามารถในการทำกำไรของกิจการ			
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรขั้นต้น) (%)	(2.45)	1.24	4.47
- อัตราผลตอบแทนก่อนดอกเบี้ยของยอดขายสุทธิ (%)	0.86	(0.46)	(1.27)
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรสุทธิ) (%)	0.86	(0.46)	(1.27)

TNV Plastics (Proprietary) Limited

อัตราส่วนทางการเงิน	2559	2558	2557
1. อัตราส่วนสภาพคล่อง			
- อัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio) (เท่า)	0.22	0.20	0.16
- อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (Quick Ratio) (เท่า)	0.07	0.03	0.03
2. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	2.14	2.15	2.25
- หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	(1.87)	(1.87)	(1.80)
- ความสามารถในการชำระดอกเบี้ยจ่าย (เท่า)	(1.97)	(9.04)	6.67
3. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- อัตราการหมุนเวียนของลูกหนี้ (รอบ)	7.09	14.83	10.88
- ระยะเวลาเก็บหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	51.45	24.62	33.55
- อัตราการหมุนเวียนของสินค้ารวม (รอบ)	1.80	1.89	2.35
- ระยะเวลาของสินค้ารวมคงคลังโดยเฉลี่ย (วัน)	203.29	192.98	155.08
- อัตราการหมุนเวียนของเจ้าหนี้ (รอบ)	0.59	0.73	0.93
- ระยะเวลาจ่ายหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	619.73	501.60	394.05
- อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ (รอบ)	0.50	0.44	0.24
4. อัตราส่วนวัดความสามารถในการทำกำไรของกิจการ			
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรขั้นต้น) (%)	(12.19)	(19.78)	(116.82)
- อัตราผลตอบแทนก่อนดอกเบี้ยของยอดขายสุทธิ (%)	(21.97)	(51.07)	(104.52)
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรสุทธิ) (%)	(30.85)	(62.20)	(130.65)

บริษัท ที.เอ็น.พี. อินดัสทรี จำกัด

อัตราส่วนทางการเงิน	2559	2558	2557
1. อัตราส่วนสภาพคล่อง			
- อัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio) (เท่า)	0.09	0.13	0.13
- อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (Quick Ratio) (เท่า)	0.04	0.04	0.06
2. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.12	0.15	0.14
- หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	(1.14)	(1.18)	(1.16)
- ความสามารถในการชำระดอกเบี้ยจ่าย (เท่า)	(1.68)	(2.01)	5.29
3. อัตราส่วนวัดความสามารถในการชำระหนี้ระยะยาว			
- อัตราการหมุนเวียนของลูกหนี้ (รอบ)	10.78	8.20	10.83
- ระยะเวลาเก็บหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	33.87	44.50	33.71
- อัตราการหมุนเวียนของสินค้ารวม (รอบ)	4.99	3.90	4.87
- ระยะเวลาของสินค้ารวมคงคลังโดยเฉลี่ย (วัน)	73.11	93.63	75.00
- อัตราการหมุนเวียนของเจ้าหนี้ (รอบ)	1.21	1.26	2.21
- ระยะเวลาจ่ายหนี้โดยเฉลี่ย (วัน)	302.34	289.56	165.33
- อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ (รอบ)	2.66	1.86	3.63
4. อัตราส่วนวัดความสามารถในการทำกำไรของกิจการ			
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรขั้นต้น) (%)	(1.52)	(3.33)	(0.67)
- อัตราผลตอบแทนก่อนดอกเบี้ยของยอดขายสุทธิ (%)	(10.81)	(15.37)	49.50
- อัตราผลตอบแทนของยอดขายสุทธิ (กำไรสุทธิ) (%)	(17.25)	(23.04)	39.42

14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ (Management Discussion and Analysis : MD&A)**คำวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ**

ภาวะเศรษฐกิจในประเทศโดยรวมของปี 2559 เริ่มฟื้นตัวขึ้นจากปีก่อนเล็กน้อย ขณะที่ภาคการผลิตโดยเฉพาะภาคอุตสาหกรรมยานยนต์ยังไม่ฟื้นตัวสู่ภาวะปกติ โดยพิจารณาจากยอดการผลิตรถยนต์ทั้งปี 2559 มีจำนวน 1.94 ล้านคัน เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 1.64 ซึ่งต่ำกว่าเป้าหมายการผลิตที่ตั้งไว้ที่ 1.95 ล้านคัน โดยเฉพาะการผลิตเพื่อจำหน่ายในประเทศที่มีจำนวน 7.69 แสนคัน ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 3.9 จากภาวะอุตสาหกรรมยานยนต์ที่ยังไม่ฟื้นตัวมากนัก จึงส่งผลกระทบต่ออุตสาหกรรมการผลิตต่อเนื่อง โดยมีผลต่อการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยทั้งยอดขายสินค้าในกลุ่มอุตสาหกรรมยานยนต์และกลุ่มสินค้าทั่วไป รายละเอียดดังนี้

- รายได้จากการขาย

ในปี 2559 บริษัทฯ มีรายได้ทั้งหมดปรากฏตามงบการเงินรวมจำนวน 1,046.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2558 ซึ่งอยู่ที่ 1,028.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.75 โดยเป็นการเพิ่มขึ้นในส่วนกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 18.7 ล้านบาท ดังนั้น หากพิจารณาเฉพาะรายได้จากการขายในปี 2559 จำนวน 1,019.3 ล้านบาท จะมีรายได้ใกล้เคียงกับปี 2558 ซึ่งอยู่ที่ 1,020 ล้านบาท ลดลงเพียงร้อยละ 0.07 โดยปัจจัยที่มีผลกระทบต่อรายได้หลักของบริษัทฯ มาจากภาคอุตสาหกรรมยานยนต์ที่ยังไม่ฟื้นตัวสู่ภาวะปกติ โดยมีการผลิตรวมทั้งปีที่ 1.94 ล้านคัน ซึ่งใกล้เคียงกับยอดผลิตของปี 2558 ซึ่งมีจำนวน 1.91 ล้านคัน เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.64 เป็นผลมาจากตลาดรถยนต์ในประเทศและตลาดส่งออกชะลอตัว เนื่องจากสภาพเศรษฐกิจในประเทศชะลอตัว ทำให้กำลังซื้อภายในประเทศซบเซา ขณะที่ตลาดส่งออกมียอดส่งออกรถยนต์ลดลงร้อยละ 1.36 โดยเป็นการลดลงในประเทศแถบตะวันออกกลาง แอฟริกา และอเมริกากลางและอเมริกาใต้ โดยเฉพาะการส่งออกรถกระบะ 1 คัน ที่ลดลงในประเทศแถบตะวันออกกลาง

- ต้นทุนขาย

บริษัทฯ มีต้นทุนขายรวม 793.1 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจากปี 2558 ซึ่งอยู่ที่ 801.4 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายร้อยละ 77.8 ลดลงเล็กน้อยจากปี 2558 ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 78.6 ส่งผลให้บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นในปี 2559 อยู่ที่ร้อยละ 22.2 เพิ่มขึ้นจากปี 2558 ที่มีร้อยละ 21.4 ปัจจัยหลักมาจากการที่บริษัทฯ ได้ให้ความสำคัญในการปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิต ลดการสูญเสียในกระบวนการผลิต ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นในการผลิตดีขึ้นมาโดยตลอด

- หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ

บริษัทฯ มีการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญในส่วนของลูกค้าหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-บริษัทอื่นปรากฏตามงบการเงินรวมเพิ่มขึ้นจำนวน 1.07 ล้านบาท ทำให้ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญในส่วนของลูกค้าหนี้การค้าสำหรับปี 2559 อยู่ที่ 11.2 ล้านบาท จากปี 2558 ที่มีจำนวน 11.1 ล้านบาท ขณะที่ในส่วนของงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ มีการตั้งหนี้สงสัยจะสูญโดยปัจจัยหลักเป็นค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกค้าหนี้การค้าบริษัทย่อยจำนวน 31.3 ล้านบาท

- กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ปี 2559 ผลประกอบการของบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 64.4 ล้านบาท เมื่อหักค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 39.9 ล้านบาทแล้ว เป็นผลกำไรสำหรับปี 2559 จำนวน 24.5 ล้านบาท ซึ่งเมื่อปรับปรุงรายการทางบัญชีที่อาจถูกจัดหรืออาจไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในงบกำไรขาดทุน ได้แก่ ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงานจำนวน 8.8 ล้านบาท และผลขาดทุนของผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจำนวน 3.7 ล้านบาท ส่งผลให้กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี 2559 มีจำนวน 11.9 ล้านบาท

ฐานะการเงิน

■ สินทรัพย์

ปี 2559 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ปรากฏตามงบการเงินรวม จำนวน 1,046 ล้านบาท จากปีก่อนที่มีจำนวน 1,134 ล้านบาท โดยมีนัยสำคัญมาจากการลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนในส่วนของเงินสดและเงินฝากธนาคารจำนวน 14.4 ล้านบาท และสินค้าคงเหลือลดลงจำนวน 36.7 ล้านบาท ในส่วนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนได้แก่ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มีการตัดค่าเสื่อมประจำปีจำนวน 53 ล้านบาท ขณะที่สินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้นจำนวน 23 ล้านบาท นอกจากนี้มีการเปลี่ยนแปลงในรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลงจำนวน 8 ล้านบาท

■ หนี้สิน

บริษัทฯ มีหนี้สินปรากฏตามงบการเงินรวมจำนวน 442 ล้านบาท ลดลงจำนวน 68 ล้านบาท จากปี 2558 ที่มีจำนวน 510 ล้านบาท โดยมีนัยสำคัญมาจากการชำระคืนเงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงินตามสัญญาเงินกู้ฯ เป็นจำนวนรวม 68 ล้านบาท

■ ส่วนของเจ้าของ

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นตามงบการเงินรวมจำนวนทั้งสิ้น 604 ล้านบาท เป็นส่วนของทุนเรือนหุ้นที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วจำนวน 319 ล้านบาท มีกำไรสะสมในส่วนของทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 28 ล้านบาท และกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรคงเหลือจำนวน 224 ล้านบาท มีองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 31 ล้านบาท

■ สภาพคล่องทางการเงิน

ในปี 2559 จากภาวะเศรษฐกิจที่ยังไม่ฟื้นตัว ทำให้รายได้จากการขายของบริษัทฯ และบริษัทย่อยยังอยู่ในระดับ 1,019 ล้านบาท ซึ่งใกล้เคียงกับปี 2558 ขณะที่มีการค่าใช้จ่ายจำเป็น อาทิ การลงทุนในสินทรัพย์ถาวรเพื่อการปรับปรุงเครื่องจักรและอุปกรณ์การผลิต การชำระคืนเงินกู้ระยะยาวตามสัญญาเงินกู้กับสถาบันการเงิน ทำให้สภาพคล่องทางการเงินยังคงค่อนข้างตึงตัว โดยกระแสเงินสดสุทธิที่ได้จากการดำเนินงานมาจากผลกำไรสำหรับปีจำนวน 24 ล้านบาท รายการปรับกระทบผลกำไรจากกิจกรรมดำเนินงานเป็นเงินสดรับ (จ่าย) อาทิ ค่าเผื่อนี้ประเภทต่าง ๆ ค่าเสื่อมราคา กำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ รวมจำนวน 124 ล้านบาท การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินการจำนวน 31 ล้านบาท โดยปัจจัยหลักมาจากการลดลงในสินค้าคงเหลือของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ทำให้มียอดเงินสดรับจากการดำเนินงานรวมเป็นจำนวน 179 ล้านบาท หลังจากจ่ายภาษีเงินได้จำนวน 24 ล้านบาท บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะมีเงินสดสุทธิที่ได้รับมาจากกิจกรรมดำเนินงานรวม 156 ล้านบาท ขณะที่มีการจัดการกิจกรรมทางการเงินจำนวน 129 ล้านบาท อาทิ การกระจายชำระคืนเงินกู้ระยะยาวจำนวน 68 ล้านบาท ชำระคืนเงินกู้เงินทุนหมุนเวียนระยะสั้น 14 ล้านบาท การจ่ายปันผลและการจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้รวม 24 ล้านบาท รวมทั้งเงินจ่ายซื้อคืนหุ้นบริษัทย่อยจำนวน 22 ล้านบาท ทำให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิสำหรับปี 2559 คงเหลือเพียง 1.1 ล้านบาท เมื่อรวมยอดเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปีที่มีจำนวน 37 ล้านบาท เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดควรอยู่ที่ 38 ล้านบาท แต่จากการปรับรายการผลกระทบจากการแปลงค่าบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศจำนวน 15 ล้านบาท จึงส่งผลให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปีมีจำนวน 22 ล้านบาท

ด้านอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอัตราส่วนเงินทุนหมุนเร็ว (Quick Ratio) อยู่ที่ 0.59 และอัตราส่วนสินทรัพย์หมุนเวียนต่อหนี้สินหมุนเวียน (Current Ratio) อยู่ที่ระดับ 1.56 เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากปีก่อนซึ่งอยู่ที่ระดับ 0.54 และ 1.47 ตามลำดับ ซึ่งสะท้อนถึงสภาพคล่องทางการเงินของบริษัทฯ ที่ยังคงค่อนข้างดีอยู่ต่อเนื่อง ด้านความสามารถในการเรียกเก็บและชำระหนี้ทางการค้า พิจารณาจากอัตราการหมุนเวียนของลูกหนี้การค้าอยู่ที่ 5.6 รอบ คิดเป็นระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย 65.2 วัน ดีขึ้นจากปีก่อนซึ่งอยู่ที่ 71.4 วัน ด้านการหมุนเวียนของสินค้ารวมมีอัตราการหมุนเวียนที่ 2.17 รอบ คิดเป็น 168 วัน ดีขึ้นเล็กน้อยจากปีก่อนที่มีระยะเวลา 174.7 วัน ขณะที่ระยะเวลาจ่ายหนี้การค้าเฉลี่ยอยู่ที่ 7.1 รอบ หรือคิดเป็น 51.4 วัน จากเดิมที่ระยะเวลาเฉลี่ยการจ่ายหนี้อยู่ที่ 60.8 วัน จากอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญดังกล่าวสะท้อนให้เห็นได้ว่าในรอบปี 2559 บริษัทฯ ยังคงมีความเสี่ยงในด้านการบริหารสภาพคล่องที่ยังค่อนข้างต่ำ

■ แหล่งที่มาของเงินทุนของบริษัทฯ

ปัจจุบันบริษัทฯ และบริษัทย่อยยังคงขาดความคล่องตัวในการบริหารจัดการแหล่งเงินทุนโดยเฉพาะจากสถาบันการเงินต่าง ๆ เพื่อใช้ในการดำเนินงาน เนื่องจากยังมีข้อจำกัดและเงื่อนไขผูกพันตามสัญญาเงินกู้ระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยมีทรัพย์สินส่วนใหญ่เป็นหลักประกันได้แก่ ที่ดิน อาคาร สิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรทั้งหมดของบริษัทฯ และบริษัทย่อย โดยปัจจุบันยังมีภาระหนี้เงินกู้ระยะยาวคงเหลือ 29.5 ล้านบาท มีกำหนดระยะเวลาชำระหนี้สิ้นสุดในปี 2560 ขณะที่ภาระเงินกู้เงินทุนหมุนเวียนระยะสั้นมีจำนวน 196 ล้านบาท

ปัจจัยและอิทธิพลหลักที่อาจมีผลต่อการดำเนินงานหรือฐานะการเงินของบริษัทฯ ในอนาคต

ปัจจัยและอิทธิพลหลักที่จะส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อการประกอบกิจการของบริษัทฯ ได้แก่ การหยุดชะงักของธุรกิจอันเป็นผลมาจากการต้องหยุดการผลิตโดยที่ไม่ได้มีการวางแผนมาก่อน โดยมีสาเหตุมาจากความเสียหายของเครื่องจักรหลักในขบวนการผลิต ซึ่งบริษัทฯ มีมาตรการในการป้องกันและลดความเสี่ยงดังกล่าวด้วยการกำหนดแผนงานการบำรุงรักษาเครื่องจักร (Preventive maintenance) การฝึกอบรมให้ความรู้และทักษะแก่พนักงานในการดูแลรักษาเครื่องจักร การป้องกันอุบัติเหตุและอุบัติเหตุในการทำงาน การจัดทำประกันภัยเพื่อป้องกันความเสี่ยงในชีวิตและทรัพย์สินของบริษัทฯ สำหรับกรณีที่เหตุการณ์เป็นเหตุจากปัจจัยภายนอกที่นอกเหนือการควบคุมของบริษัทฯ โดยเฉพาะจากอุทกภัย บริษัทฯ มีการเตรียมพร้อมเพื่อป้องกันภัยดังกล่าว ทั้งการทำประกันภัยที่ครอบคลุมความเสียหาย การฝึกอบรมพนักงานเพื่อความพร้อมรับสถานการณ์ การติดตามข้อมูลข่าวสารที่เกี่ยวข้อง การสร้างสัมพันธ์ภาพที่ดีในชุมชนรอบข้างเพื่อความร่วมมือร่วมใจในการป้องกันและลดผลกระทบต่าง ๆ ที่อาจเกิดขึ้นจากสถานการณ์ดังกล่าว